1

         UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

         TRƯỜNG MN MƯỜNG TÙNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự  do - Hạnh phúc

Số:         /KH -MNMT Mường Tùng, ngày    tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh mầm non năm học 2024-2025

Căn cứ Nghị định 24/2021 NĐ-CP ngày 23/03/2021 của Chính phủ quy

định việc quản lý trong cơ sở GDMN và cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

Căn cứ Thông tư 52/2020TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo. Thông tư ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Quyết định 6398/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND huyện

Mường Chà về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng - an ninh năm 2024, huyện Mường Chà;

Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-PGDĐT ngày 28/06/2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Mường Chà. Quyết định về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát

triển sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm học 2024-2025;

Trường Mầm non Mường Tùng xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học

2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tổ chức tuyển sinh đảm bảo công bằng, khách quan, hướng dẫn tuyển sinh

đầy đủ, rõ ràng, công khai, thuận lợi cho học sinh và phụ huynh; góp phần nâng

cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo

dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.

Thực hiện công khai Kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo nắm rõ: Tuyến tuyển

sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, phương thức tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, trách

nhiệm trong công tác tuyển sinh.

Tiếp tục thực hiện các biện pháp nhằm: Tăng chất lượng công tác tuyển

sinh, tăng cường cơ sở vật chất, giảm học sinh trái tuyến.

Tuyệt đối không vận động, quyên góp thu các khoản ngoài quy định khi

tuyển sinh.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tuyển sinh

Tất cả trẻ em trong độ tuổi nhà trẻ, mẫu giáo có năm sinh từ năm 2023 đến

năm 2019.

Học sinh địa bàn xã Mường Tùng ( gồm trẻ tại các bản Tin Tốc, Pom Cại,

Mường Tùng, Huổi Chá, Nậm He, Huổi Sấy, Huổi Điết, Nậm Cang, Nậm Piền,

Đán Đanh,Púng Trạng).

2

Học sinh trái tuyến: Ưu tiên đối tượng con/cháu cán bộ, công chức,viên

chức, người lao động đến công tác, sinh hoạt tại địa bàn xã.

Nếu trẻ đăng ký vượt quá khả năng tiếp nhận, nhà trường sẽ ưu tiên nhận

trẻ thuộc địa bàn.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

* Chỉ tiêu giao:

- Số lớp: 31 trong đó: Nhà trẻ: 11 lớp, Mẫu giáo: 20 lớp (mẫu giáo 5 tuổi là

15 lớp).

- Số học sinh: 713 học sinh, trong đó:

+ Nhà trẻ:  245 cháu.

+ Mẫu giáo: 468 cháu ( số trẻ 5tuổi là 154 cháu).

- Tỷ lệ huy động trẻ 0-5 tuổi ra lớp/dân số độ tuổi: 76,7 %

- Tỷ lệ huy động trẻ từ 03 tháng đến dưới 36 tháng tuổi ra lớp: 53 %

- Tỷ lệ huy động trẻ 3-5 tuổi ra lớp: 100 %

- Tỷ lệ huy động trẻ 5 tuổi ra lớp: 100 %

- Tỷ lệ trẻ mầm non là nữ: 50 %

- Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng thể nhẹ cân: 3,5 %

- Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng thể thấp còi: 3,6 %

- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi đến trường được phát triển phù hợp về sức khỏe

học tập và tâ,lý XH: 100%

3. Chỉ tiêu số lượng trẻ giao năm học 2024-2025 tại các điểm trường

Điểm trường Tên nhóm trẻ/lớp mẫu giáo
Tổng

số

Trong đó trẻ sinh năm

2
0
2
4

2
0
2
3

2
0
2
2

2
0
2
1

2
0
2
0

2
0
1
9

Trung tâm trường 85 0 4 18 20 18 25

Nhóm trẻ Nhà trẻ trung tâm 22 0 4 18

Lớp mẫu giáo

MGL 25 0         25

MGN 18 0       18

MGB 20 0     20

1.Điểm trường: Mường Tùng 49 0 13 6 7 12 11

Nhóm trẻ
Nhà trẻ Mường Tùng 1 7 0 4 3

Nhà trẻ Mường Tùng 2 12 0 9 3

Lớp mẫu giáo Mẫu giáo ghép 3+4+5 30 0     7 12 11

2. Điểm trường: Pom Cại 12 0 0 0 5 4 3

Lớp mẫu giáo MGG 3+4+5 tuổi 12 0     5 4 3

3.Điểm trường: Huổi Chá 109 0 17 36 24 23 9

Nhóm trẻ
Nhà trẻ Huổi Chá 2 26 0 8 18

Nhà trẻ Huổi Chá 1 27 0 9 18

3

Lớp mẫu giáo MGG 3+4  tuổi Huổi Chá 1 22       9 13

Lớp mẫu giáo MGG 3+4+5 tuổi Huổi Chá 2 34 0     15 10 9

4.Điểm trường: Huổi Điết 49 0 10 14 5 9 11

Nhóm trẻ Nhà trẻ Huổi Điết 24 0 10 14

Lớp mẫu giáo MGG 3+4+5 tuổi  25 0     5 9 11

5. Điểm trường: Huổi Sấy 9 0 0 0 0 4 5

Lớp mẫu giáo MGG 3+4+5 tuổi 9 0 0 0 0 4 5

6. Điểm trường: Púng Trạng 25 0 0 0 15 6 4

Lớp mẫu giáo MGG 3+4+5 tuổi 25 0     15 6 4

7.Điểm trường: Đán Đanh 78 0 6 17 18 19 18

Nhóm trẻ Nhà trẻ Đán Đanh 1 23 0 6 17

Lớp mẫu giáo
MGG 3+4+5 tuổi Đán Đanh 1 37 0     11 15 11

MGG 3+4+5 tuổi Đán Đanh 2 18 0     7 4 7

8.Điểm trường: Nậm Piền 145 0 21 32 33 26 33

Nhóm trẻ
Nhà trẻ Nậm piền 1 28 0 9 19

Nhà trẻ Nậm piền 2 25 0 12 13

Lớp mẫu giáo

MGB Nậm Piền 2 17       17

MG 4+5 tuổi Nậm Piền 2 25 0       13 12

MG 3+4 Nậm Piền 1 29 0     16 13

MGL Nận Piền 1 21 0         21

9.Điểm trường: Nậm Cang 152 0 23 28 34 32 35

Nhóm trẻ
Nhà trẻ Nậm Cang 1 30 0 12 18

Nhà trẻ Nậm Cang 3 21 0 11 10

Lớp mẫu giáo

MGG 4+5 tuổi Nậm Cang 1 25 0       8 17

MGG 3+4 Tuổi  Nậm Cang 1 25       17 8

MGG 3+4+5 tuổi Nậm Cang 2 22 0     8 8 6

MGG 3+4+5 tuổi Nậm Cang 3 29 0     9 8 12

Tổng toàn trường 713 0 94 151 161 153 154

4. Địa điểm tuyển sinh

Địa điểm 1: Điểm trường Mường Tùng (QL 12, đối diện bưu điện văn hóa

xã Mường Tùng).

Địa điểm 2: Trường Mầm non Mường Tùng (Bản Nậm He, xã Mường

Tùng). Địa chỉ Gmail trường: mnmuongtung.muongcha@dienbien.edu.vn

5. Thời gian tuyển sinh:

          Tuyển sinh trực tiếp từ ngày 15/07/2024 đến ngày 23/08/2024. Hội đồng

tuyển sinh thu nhận thủ tục đăng ký nhập học và xét tuyển các trường hợp học

sinh trái tuyến, tuyển sinh cho đến khi hết chỉ tiêu, phân bổ học sinh vào danh

sách nhóm/lớp theo cụm điểm trường.

4

Từ ngày 26/08/2024 đến ngày 30/08/2024 Niêm yết, công khai danh sách

số trẻ được vào học và giải quyết thắc mắc, khiếu nại ( nếu có).

* Lưu ý: Thời gian nộp thủ tục nhập học cho trẻ vào các ngày làm việc

trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6; thời gian buổi sáng 8h00 đến 10h30 phút; buổi

chiều từ 14h00 đến 16h30 phút hàng ngày.

6. Quy định về hồ sơ của trẻ

- Đơn xin nhập học (Theo mẫu nhà trường )

- Bản sao giấy khai sinh hoặc ảnh chụp scan (không cần công chứng) để

nhà trường đối chiếu thông tin.

- Sổ theo dõi sức khỏe trẻ, thông tin tiêm chủng (nếu có)

- Người nhận hồ sơ và tư vấn hỗ trợ tuyển sinh: cô Phạm Thị Thắm liên hệ

số đt: 0394026195 hoặc cô Lò Mai Thảo liên hệ số đt: 0977317408

7. Hồ sơ quản lý công tác tuyển sinh của trường

- Quyết định của PGD&ĐT về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển sự

nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm học 2024-2025.

- Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của nhà trường, được Hội đồng

trường phê duyệt.

- Thông báo tuyển sinh năm học 2024-2025.

- Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2024-2025 và bảng

phân công nhiệm vụ của từng thành viên Hội đồng.

- Biên bản họp Hội đồng tuyển sinh năm học 2024-2025.

- Danh sách học sinh học tại các lớp, nhóm trẻ nămhọc 2024-2025 (bao

gồm cả trẻ tuyển mới và trái tuyến).

- Báo cáo tổng kết kết quả tuyển sinh năm học 2024-2025.

  III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh tại bảng tin và cổng thông tin

điện tử của trường. Thực hiện nghiêm túc quy định tại thông tư 09/2024/TT-

BGDĐT ngày ngày 03/06/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Thông tư quy định

về công khai trong hoạt động của cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân.

Tuyên truyền, hướng dẫn cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và cha

mẹ trẻ em về công tác tuyển sinh.

Chuẩn bị cơ sở vật chất, thành lập tổ công tác hỗ trợ và triển khai tuyển

sinh.

Thành lập Hội đồng tuyển sinh để tiếp nhận trẻ theo đúng tuyến và kế

hoạch tuyển sinh. Hội đồng tuyển sinh gồm có: chủ tịch Hội đồng: Hiệu trưởng;

phó chủ tịch HĐ: Phó Hiệu trưởng, thư ký HĐ:Thư ký Hội đồng nhà trường; ủy

viên: các tổ trưởng chuyên môn; trưởng ban thanh tra nhân dân; Chủ tịch CĐCS

và các thành viên khác do Hiệu trưởng chọn cử. Hội đồng tuyển sinh có trách

5

nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo chính

xác, khách quan, công bằng. Tổ chức tiếp nhận học sinh đúng theo phân tuyến

của ban chỉ đạo tuyển sinh và kế hoạch được phê duyệt.

Khi tiếp nhận đơn xin nhập học, cán bộ tuyển sinh kiểm tra kỹ các thông

tin gia đình cung cấp, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá

nhân học sinh như: Họ tên, ngày sinh, nơi sinh, dân tộc, giới tính, số định danh cá

nhân...đối chiếu với bản sao giấy khai sinh hoặc giấy xác nhận thông tin cư trú

của công an xã phường phải trùng khớp nhau.

Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện

thuận lợi để phụ huynh đăng ký nhập học cho con.

Chỉ đạo Hội đồng tuyển sinh trong thời gian tuyển sinh tuyệt đối không

được thu hoặc vận động cha mẹ học sinh đóng góp các khoản ngoài quy định cho

nhà trường.

Giải quyết kịp thời các vấn đề thắc mắc, khiếu nại ( nếu có) trong quá trình

tuyển sinh.

Kết thúc tuyển sinh, nhà trường in danh sách niêm yết, công khai, phân lớp,

học sinh theo điểm trường đăng ký học của học sinh và báo cáo kết quả tuyển

sinh

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của trường Mầm non

Mường Tùng./.

 PHÊ DUYỆT CỦA HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

              CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

        Lò Thị Phượng

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- Thường trực Đảng ủy,UBND, HĐND xã Mường Tùng
- Website trường;
- Lưu: VT, HSCV.

                  K/T HIỆU TRƯỞNG

                   PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                         Phạm Thị Thắm

		thampt.mnsatong.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-07-03T13:13:11+0700

		thampt.mnsatong.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-07-03T13:13:35+0700

		thampt.mnsatong.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-07-03T13:19:27+0700

		2024-07-03T14:31:54+0700

		2024-07-03T14:34:07+0700